
Dobrze poznaj Jana Pawła II. Ruszyła rekrutacja

na JP2 Studies w Rzymie

Na Papieskim Uniwersytecie Angelicum w Rzymie rozpoczęła się już

rekrutacja na Studia Janopawłowe (JP2 Studies) w roku akademickim

2025/2026. Tymczasem obecny rocznik studentów właśnie kończy

roczną przygodę poznawania i zgłębiania w międzynarodowym gronie

dorobku filozoficznego i teologicznego Karola Wojtyły/Jana Pawła II.

W zamyśle twórców programu JP2 Studies, roczne interdyscyplinarne

studia mają uczyć patrzenia na najważniejsze zagadnienia

współczesnego Kościoła i świata przez pryzmat intelektualnego i

duchowego dziedzictwa papieża Jana Pawła II.

Co mówią sami studenci?

„Pamiętam jak na początku roku akademickiego usłyszeliśmy, że JP2

Studies to niepowtarzalna okazja w życiu, z której warto czerpać

pełnymi garściami. Początkowo wydawało mi się to przesadą – nie

wiedziałem jeszcze, czego się spodziewać. Teraz przyznaję, że to

prawda. To doświadczenie zmieniło moje życie” – mówi Zachary Calleja

z Malty, student JP2 Studies.

Ks. Emmanuela Edi Martinsa głęboko zainspirowało życie i nauczanie

Jana Pawła II. - Szczególnie ważna dla mnie jako Nigeryjczyka była jego

walka z komunizmem i wszelkimi formami totalitaryzmu. Na



wykładach poświęconym głównym tematom nauczania teologicznego

Jana Pawła II uświadomiłem sobie, jak znaczący był udział biskupa

Wojtyły w Soborze Watykańskim II i jego wkład w nauczanie soborowe.

Anna Brojer ze studiów wyniosła fascynację tym, jak ważna dla Jana

Pawła II była godność każdego człowieka. „Dzięki wykładom i lekturom

urósł we mnie podziw dla takiego patrzenia na człowieka” - dodała.
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Co to za studia?

https://www.youtube.com/watch?v=cXc2tUvRNq0


JP2 Studies realizowane są na Wydziale Filozofii Angelicum, w

Instytucie Kultury św. Jana Pawła II założonym przed 5 laty, w setną

rocznicę urodzin swego patrona. To jedyny w Rzymie akademicki

ośrodek badań i rozwoju dziedzictwa Jana Pawła II. Dyrektorem

Instytutu jest o. prof. Cezary Binkiewicz OP, a dyrektorem

programowym dr Dariusz Karłowicz. Instytut jest współprowadzony

przez Fundację Świętego Mikołaja, wydawcę Teologii Politycznej. 

Wykłady i seminaria prowadzą wybitni eksperci, którzy przybliżają

słuchaczom twórczość i nauczanie Jana Pawła II, a także prezentują

kluczowe zagadnienia współczesnej myśli filozoficznej i teologicznej.

W gronie wykładowców w poprzednich latach byli wybitni profesorowie

m.in. Rémi Brague, o. Jarosław Kupczak OP, Jean-Luc Marion, George

Weigel.

Program studiów w ciągu dwóch semestrów obejmuje wykłady i

seminaria, w tym przedmioty obowiązkowe i do wyboru, pogrupowane

w dwa bloki.

Pierwszy, zatytułowany „Myśląc o Janie Pawle II”, składa się z kursów

obejmujących życie i twórczość Jana Pawła II, a także najważniejsze

elementy jego nauczania. Wykłady w tym bloku zajęciowym prowadzą

prof. George Weigel (Ethics and Public Policy Center, Waszyngton),

prof. Cezary Binkiewicz OP (Papieski Uniwersytet św. Tomasza z

Akwinu w Rzymie), prof. Jarosław Kupczak OP (Uniwersytet Papieski

Jana Pawła II w Krakowie), prof. Helen Alford OP (Papieski Uniwersytet

św. Tomasza z Akwinu w Rzymie).



Drugi blok – „Myśląc z Janem Pawłem II” – to wykłady i seminaria

monograficzne skupiające się na kluczowych zagadnieniach

współczesnej myśli filozoficznej i teologicznej oraz powiązaniu ich z

dziedzictwem św. Jana Pawła II. Kursy te prowadzone są co roku przez

profesorów wizytujących. Byli wśród nich: prof. Rémi Brague

(Université Paris-Sorbonne), prof. Marek Cichocki (College of Europe,

Natolin), prof. Jean-Luc Marion (Académie française/The University of

Chicago), Msgr. Michael Nazir-Ali (Oxford Centre for Training,

Research, Advocacy and Dialogue).

Ponadto program obejmuje:

cykl wykładów „JP2 Lectures” i towarzyszących im seminariów, w których biorą udział tak wybitni goście,

jak m.in.: John Cavadini, Chantal Delsol, John Milbank, Vittorio Possenti, George Weigel, Joseph Weiler, bp Rowan

Williams;

warsztaty teatralne zakończone publicznym przedstawieniem – prowadzenie prof. Jarosław Kilian (Akademia Teatralna

im. A. Zelwerowicza w Warszawie).



"Jeremiasz" Karola Wojtyły w wykonaniu studentów JP2 Stu"Jeremiasz" Karola Wojtyły w wykonaniu studentów JP2 Stu……

Do kiedy i gdzie się zgłaszać?

Zainteresowani studiami mogą zgłaszać się na adres

JP2studies@pust.it, gdzie uzyskają niezbędne informacje dotyczące JP2

Studies.

https://www.youtube.com/watch?v=WdczaFRDwmM
mailto:JP2studies@pust.it


Rekrutacja rozpoczęła się 2 czerwca i potrwa do 31 lipca. Dodatkowy

nabór: 1-20 września 2025. W sierpniu na uniwersytecie planowana jest

przerwa wakacyjna, w tym czasie wszelkie biura będą nieczynne.

Strona internetowa Instytutu Kultury św. Jana Pawła II:

https://angelicum.it/st-john-paul-ii-institute-of-culture/

Instytut Kultury św. Jana Pawła II na Angelicum to jedyny w

Rzymie akademicki ośrodek badań i rozwoju dziedzictwa Jana Pawła II.

Właśnie na tym rzymskim uniwersytecie młody Karol Wojtyła w 1948 r.

obronił doktorat poświęcony św. Janowi od Krzyża. Prawie 40 lat

później, absolwentem tej samej uczelni został Robert Francis Prevost –

papież Leon XIV. 

Instytut powstał dzięki wsparciu prywatnych przedsiębiorców z Polski i

jest współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja, wydawcę

Teologii Politycznej. 

Jeśli chcesz zostać jego mecenasem, możesz dołożyć swoją cegiełkę. 

fot. Jakub Horbacz

https://angelicum.it/st-john-paul-ii-institute-of-culture/
https://teologiapolityczna.pl/jp2

